
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 12 de Abril de 2017.

Santa Maria de Jetibá

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 026/2017

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, através seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento 
dos interessados, que o certame 
supra citado, tendo como objeto 
a contratação de serviços de 
ferragens para ornamentação, 
foi declarado DESERTO. Maiores 
informações poderão ser obtidas 
através do telefone 27-3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 306460

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 019/2017

O município de Santa Maria 
de Jetibá-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento 
dos interessados, a decisão do 
Pregoeiro Oficial de NÃO ACATAR 
os argumentos da impugnação 
aos termos do edital supracitado, 
apresentada pela empresa Tribuna 
Publicidade Ltda - Filial. Dessa 
forma estão mantidas todas  as 
condições do edital em epígrafe. 
A reunião para recebimento e 
abertura dos envelopes será 
realizada em 27 de abril do 
corrente, às 8h30m, conforme 
descrito no edital disponível no 
site da municipalidade, a saber: 
www.pmsmj.es.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas 
através do telefone 27-3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 306468

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 019/2017

REPUBLICAÇÃO

O Município de Santa Maria 
de Jetibá-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar às 
8h30m do dia 27 de abril de 2017, 
na sala de reuniões da Comissão 
Permanente de Licitação, situada 
à Rua Dalmácio Espindula, 115, 
Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, 
Pregão Presencial nº 019/2017, 
tendo como objeto a contratação 
de serviços de publicação de 
atos oficiais em jornal impresso 
de circulação mensal. O edital 
completo poderá ser retirado pelos 
interessados no site da Prefeitura 
Municipal: www.pmsmj.es.gov.
br.  Maiores informações poderão 
ser obtidas através do telefone 27-
3263-4848. Todo o processo será 
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 306483

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, em cumprimento ao 

disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, 
avisamos que acolhemos o parecer 
da SECJUR e RATIFICAMOS a 
DISPENSA  de licitação com amparo 
no Art. 24, XVII, da Lei Federal nº 
8.666/93 no seguinte processo:
Processo 4909/2017- 
Contratada: Drosdsky  Ind. e 
Com. de Máquinas Ltda. Objeto: 
Aquisição de materias para revisão 
obrigatória de 10.000 Km em 
veículo Micro-ônibus - Placa: 
OYK - 4291; Valor: 1.704,76; 
período: Conforme constará na OF. 
Dotação: 009001.121220082.064; 
33903000000 (materiais) - Ficha: 
140. (Secedu).

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal 

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 306464

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, em cumprimento ao 
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, 
avisamos que acolhemos o parecer 
da SECJUR e RATIFICAMOS a 
INEXIGIBILIDADE  de licitação 
com amparo no  Art. 25 I, da Lei 
Federal nº 8.666/93 no seguinte 
processo:
Processo 4610/2017- 
Contratada: Drosdsky Ind. 
e Com. de Máquinas Ltda. 
Objeto: Aquisição de serviços 
para revisão obrigatória de 10.000 
Km em veículo Micro-ônibus - 
Placa: OYK - 4291; Valor: 280,00; 
período: Conforme constará na OF. 
Dotação: 009001.121220082.064; 
33903900000 (serviços) - 
Ficha:142. (Secedu).

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal 

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 306462

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO  DO 
PREGÃO Nº 05/2017 - FMS

OBJETO:  aquisições de  01 (um) 
veículo (zero) KM tipo  PICK-UP  
4x4 Cabine Dupla a diesel, ano 
2017,para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde  
,conforme o Anexo I de o Termo de 
Referência. Tendo como vencedora 
a empresa: Toledo Motors LTDA 
no lote 01 no valor total R$ 
147.000,00 (cento e quarenta sete 
mil reais), tudo conforme o quadro 
comparativo.
São Domingos do Norte-ES, 11 de  
abril de 2017.
ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA
PREGOEIRA

Protocolo 306471

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SÃO MATEUS - ES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017
OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇO, PARA 

AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALÍMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
02/05/2017, às 13h00, no endereço 
abaixo citado.
Av. Jones dos Santos Neves, n 70 - 
Centro - São Mateus-ES.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio 
da PMSM www.saomateus.es.gov.
br

São Mateus - ES, 11/04/2017

Vanzua Pertel
Pregoeira

Protocolo 306806

Vargem Alta

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL

No 039/2017

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, 
torna público que se realizará, no 
dia e horário abaixo especificados, 
na Sala de Reunião da Equipe de 
Pregão, situada na Rua Zildio 
Moschen, 22, Centro - Vargem 
Alta/ES, licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Esclarecimentos 
no mesmo endereço, pelo telefone 
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL 
039/2017

ABERTURA - 27/04/2017
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA, ARQUITETURA E 
OUTROS.

HORÁRIO - 13:00 h.
TIPO - Menor Preço Global Mensal.

Vargem Alta/ES,
11 de abril de 2017.

Graziela J. Paresqui               
Pregoeira

Protocolo 306474

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL ( SRP)

Nº 033/2017

O Município de Venda Nova 
do Imigrante - ES, através da 
Pregoeira, em cumprimento à 
Lei 8.666/93 e 10.520/02,  torna 
público a todos os interessados 
a SUSPENSÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL em epígrafe do dia 
28/04/2017 ás 12:30h, que trata 
da AQUISIÇÃO DE ROCADEIRA 
E OUTROS PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E INFRAESTRUTURA URBANA. 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA 
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
Nº 041/2017 ( SRP)

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através 
da Pregoeira, em cumprimento 
à Lei 8.666/93, 10.520/02, LC 
nº 147/14, torna público aos 
interessados que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial 
tipo menor preço por lote.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE  HIGIENE 
E LIMPEZA PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS.PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
E EQUIPARADAS.ABERTURA: 
28/04/2017, às 12:30 horas.

Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 306689

Câmaras

Ibatiba

Extrato de Dispensa de Licitação - 
Câmara Municipal de Ibatiba

Espécie: Processo de Dispensa
Base legal: Art. 24, inc. II, da lei n° 
8.666/93
Processo: 134/2017 
Empresa Contratada: LENIRA 
GOMES DE FREITAS - EPP 
CNPJ: 00.437.058/0001-05
Objeto: Aquisição de garrafas 
térmicas.
Preço total estimado: R$253,90 
(duzentos e cinquenta e três reais 
e noventa centavos)

Ibatiba, 10  de abril de 2017
Bruna Karla Rodrigues Folli

Presidente da CPL
Ratificamos a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nos termos dispostos no 
Art. 24, inc. II, da lei n° 8.666/93.

Ibatiba, 10  de abril de 2017
Elias Cândido da Silveira

Presidente da Câmara Municipal de 
Ibatiba
Protocolo 306582

Presidente Kennedy

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 005/2017 

(Processo nº 000.863/2017)
A CÂMARA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY, ES, 
através de sua Pregoeira, faz 
saber a todos os interessados que 
fará realizar LICITAÇÃO TIPO 
PREGÃO PRESENCIAL para 
contratação de empresa para a 
concessão de licença de uso de 
sistemas de gestão administrativa e 
financeira, compreendendo sistema 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-04-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




